


                             OSNUTEK 
 
Na podlagi 132. člena Zakona o urejanju prostora (ZUreP-2) (Uradni list RS, št. 61/17) in 18. 
člena Statuta Občine Grosuplje (Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine Grosuplje na 
3. redni seji, dne 13.2.2019 sprejel  

 

 

 

ODLOK 

o določitvi stroškov lokacijske preveritve v Občini Grosuplje  
 

 
1. člen 

 
Ta odlok določa višino stroškov lokacijske preveritve, ki jih občina zaračuna investitorju oziroma 
pobudniku, razen če je investitor oziroma pobudnik Občina Grosuplje, kot nadomestilo 
stroškov, ki nastanejo v postopku lokacijske preveritve na podlagi pobude investitorja gradnje 
na posamični poselitvi, investitorja, ki želi odstopiti od prostorskih izvedbenih pogojev ali izvesti 
dopolnilne prostorske ureditve in investitorja začasne rabe prostora.   
 

2. člen   
 
Stroški za posamezno lokacijsko preveritev znašajo: 

a. za določanje obsega stavbnega zemljišča pri posamični poselitvi 1.500 eur; 
b. za individualno odstopanje od prostorsko izvedbenih pogojev 2.500 eur; 
c. za omogočanje začasne rabe prostora 2.000 eur. 

 
 

3. člen   
 
Ta odlok se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati naslednji dan po objavi.  
 
 
 
Številka:  007-0001/2018 
Grosuplje, 13. februar 2019 
 
 
         
              Župan 
    ObčIne Grosuplje  
      Dr. Peter Verlič 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

O b r a z l o ž i t e v: 
 
 
Podlaga za sprejem Odloka o določitvi strokov lokacijske preveritve v Občini Grosuplje (v 
nadaljevanju: odlok) je Zakon o urejanju prostora 2, Uradni list RS, št. 61/17 (v nadaljevanju: 
ZUreP-2), ki velja od 1.6.2018 in v 132. členu določa stroške lokacijske preveritve z odlokom, v 
133. členu določa veljavnost lokacijske preveritve, v 131. členu določa postopek lokacijske 
preveritve, v 128. členu določa konkretneje vsebino posamične poselitve, v 129. členu določa 
konkretneje individualno odstopanje od prostorskih izvedbenih pogojev in v 130. členu določa  
začasno rabo prostora.  
 
Razlogi, nameni in cilji sprejema odloka kot povsem novega inštrumenta prostorskega 
načrtovanja so: 
a.) da se na novo predvidi stavbno zemljišče na posamezni poselitvi;  
b.) da se z manjšimi prostorskimi odstopanji od pogojev določenih v obstoječih prostorskih aktih 
hitreje prilagaja investitorjevim okoliščinam v danem časovnem okvirju; 
c.) da se smotrno izrablja in aktivira zemljišča in objekte, ki niso v uporabi za časovno določeno 
obdobje.    
 
Predmet odloka je določitev višine stroškov za izvedbo lokacijske preveritve, ki jih občina 
zaračuna investitorju oziroma pobudniku kot nadomestilo stroškov, ki nastanejo v postopku 
lokacijske preveritve na podlagi pobude investitorja oziroma pobudnika za tri namene iz 
predhodnega odstavka.  
Stroške se ne zaračuna v primerih, ko je investitor oziroma pobudnik Občina Grosuplje in 
posamezne Krajevne skupnosti.   
Predlagane višine stroškov za posamezne vrste lokacijskih preveritev so odvisne od 
zahtevnosti postopkov, predpisanih v 128., 129. in 130. členu ZUreP-2.  
Predlog višine stroškov za tri različne namene je:  

a.) v višini 1.500 eur, kjer gre za omejeno povečanje izvorno določenega stavbnega 
zemljišča 

b.) v višini 2.500 eur, kjer gre za zahtevnejši postopek preverjanja okoliščin in pogojev za 
določanje morebitnega odstopanja od obstoječih prostorskih pogojev 

c.) v višini 2.000 eur, kjer gre za preverjanje omejitev in določil za začasno rabo prostora.  
 
Višina stroškov lokacijske preveritve je oblikovana na podlagi zakonodaje, analize stroškov in 
določitvi le teh v primerljivih in sosednjih občinah. 
Postopek vložitve pobude: Investitor oziroma pobudnik pobudi priloži elaborat lokacijske 
preveritve, v katerem obrazloži svojo namero in skladnost z določbami ZUreP-2 ter prostorskih 
izvedbenih aktov občine. Občina izpelje postopek skladno s 131. členom ZUreP-2, za kar je 
predvidena javna razgrnitev, obveščanje lastnikov sesednjih zemljišč, priprava stališč do 
pripomb, pridobivanje mnenj nosilcev urejanja prostora in se ga, če so vsi predvideni postopki 
in mnenja nosilcev urejanja prostora pozitivni sprejme kot Sklep na Občinskem svetu občine 
Grosuplje ali pa se Lokacijsko preveritev zavrne. 
Sklep se objavi v Uradnem listu RS in je obvezna podlaga v postopkih izdaje preddodločb, 
gradbenih dovoljenj ter izvedb posegov v prostor, za katera je gradbeno dovoljenje predpisano.  
Sklep velja dve leti po objavi v Uradnem listu RS, kar pomeni, da mora investitor za vse vrste 
namenov ciljno zasledovati roke, predvsem pri izdaji gradbenega dovoljenja oz. vložitvi popolne 
vloge na upravno enoto. 
Občina vodi evidenco lokacijskih preveritev.    
 
 
 
 
Pripravil: 
Urad za prostor  
   






